Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864

C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 24/2021 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Que entre si realizam, de um lado o MUNICÍPIO DE MORMAÇO/RS, pessoa jurídica de

direito público interno, com sede na Av. Willibaldo Koenig, n° 864, nesta cidade, inscrito sob o

CNPJ n° 92.451.038/0001-07, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. RODRIGO

JACOBY TRINDADE, brasileiro residente e domiciliado na Linha Água Branca, neste Município,

portador do RG n° 6054955817 e CPF n° 526.100.550-72, doravante denominado

CONTRATANTE, e do outro lado a empresa DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o n° 88.659.974/0001-22, com sede na Rua José

Cañellas, 138, sala 402, centro, na cidade de Frederico Westphalen/RS, neste ato representado por

seu representante legal, Sr. JOSÉ DE ALMEIDA QUADRO, brasileiro, residente e domiciliado na

Av. São Paulo, 1355, Bairro Fátima, na cidade de Frederico Westphalen/RS, portador do RG n°

7111382565 e CPF n° 296.009.289-91, doravante simplesmente denominada CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

O presente termo aditivo tem por objeto a inclusão no contrato do Sistema item 1.16 – Declaração

Eletrônica de Serviços (DES), acrescentado o valor mensal atualizado em R$ 434,92 (Quatrocentos

e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

O presente aditivo passará a vigorar a contar de 01 de agosto de 2023, até a data de 01 de outubro

de 2023.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CLÁUSULAS GERAIS

As demais cláusulas e condições contidas no Contrato n° 24/2021, permanecem inalteradas, com

plena vigência.

E por estarem assim juntos e contratados, assinam o presente instrumento em 3 (três) vias

de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Mormaço/RS, 01 de agosto de 2023.

__________________________

RODRIGO JACOBY TRINDADE

Prefeito Municipal de Mormaço/RS

CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

1 - ____________________________

Nome e CPF

________________________________

DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

LTDA

José de Almeida Quadro

CONTRATADA

2 - ____________________________

Nome e CPF

		2023-08-03T14:21:00-0300
	RODRIGO JACOBY TRINDADE:52610055072